
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВЯЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 
            от «17»   марта  2025 года                                                     №  12 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

Вязовского сельского поселения за 2024 год 

 

В соответствии со статьей 14 Устава Вязовского сельского поселения земское собрание 

Вязовского сельского поселения решило: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Вязовского сельского поселения за 2024 

год по доходам в сумме 7227,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 6967,2 тыс. рублей, с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме  

259,8 тыс. рублей, со следующими показателями: 

 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

за 2024год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

за 2024 год по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 

- по доходам бюджета Вязовского сельского поселения за 2024 год по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета,  согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 

- по доходам  бюджета Вязовского сельского поселения за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Вязовского сельского поселения за 

2024 год согласно приложению  5 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных  ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Вязовского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета за 

2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

 

- по распределению бюджетных  ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Вязовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

 



2. Настоящее решение подлежит обнародованию в общедоступных местах 

поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную 

комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной 

собственности  (Таранова В.А.). 

 

Глава Вязовского 

сельского поселения                                                                              Пащенко Н.П. 

 
 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению земского собрания  

Вязовского сельского поселения 

                                         от « 17 » марта   2025 года № 12 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

сельского поселения за 2024 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

                                                                                          (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 4 

  01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
259,8 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
259,8 

  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7227,0 

  01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
7227,0 

  01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
7227,0 

  01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Вязовского сельского 

поселения 

7227,0 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6967,2 

  01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 
6967,2 

  01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
6967,2 

  01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Вязовского сельского 

поселения 

6967,2 



 

 

 

Приложение 2 

к решению земского собрания  

Вязовского сельского поселения 

                                         от « 17»  марта   2025 года № 12 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

сельского поселения за 2024 год по кодам классификации источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

                                                                                             (тыс.рублей) 

 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма 
админи-

стратора 

источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета 

источника 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

1 2 3 4 5 

  903 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

259,8 

1. 903 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
7227,0 

  903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7227,0 

  903 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
7227,0 

  903 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
7227,0 

  903 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета Вязовского сельского 

поселения 

7227,0 

  903 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
6967,2 

  903 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 
6967,2 

  903 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
6967,2 

  903 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета Вязовского 

сельского поселения 

6967,2 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению земского собрания  

Вязовского сельского поселения 

                                         от «17» марта 2025 года № 12 

 

Поступление доходов в бюджет Вязовского сельского поселения за 2024 год 

                                                                   (тыс.рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма на 

2024 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 132,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль , доходы 231,2 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

201,4 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

13,0 

1 01 02030 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

2,5 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

14,3 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 187,8 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 187,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 326,4 



1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

201,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 124,5 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

646,4 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

478,1 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

379,7 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

339,4 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 

40,3 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства  
7,6 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
7,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  5 094,3 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 094,3 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
4 755,3 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

4 755,3 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
139,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

139,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 200,0 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  
200,0 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению земского собрания  

Вязовского сельского поселения 

                                                                                                                                      от « 17» марта 2025 года №  12 

 

 

Доходы  бюджета Вязовского сельского поселения 

за  2024 год  по кодам классификации  доходов бюджетов 
                                                                   (тыс.рублей) 

 

Наименование показателей 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Сумма 

на 2024 

год 

админист

ратора 

поступле

ний 

доходов бюджета 

1 2 3 4 

Межрайонная инспекция Федеральной 

налоговой службы № 5 по Белгородской 

области 

182   1 745,4 

Налог на прибыль. доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 231,2 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 231,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 201,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 13,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 0000 110  2,5 



Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

182 1 01 02080 01 0000 110 14,3 

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 187,8 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 187,8 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 187,8 

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 1 326,4 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 201,9 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый  по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 201,9 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 1 124,5 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 646,4 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 646,4 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 10 0000 110 478,1 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 478,1 

Упраление финансов и бюджетной 

политмки администрации Краснояружского 

района 

861   4 755,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
861 2 02 00000 00 0000 150 4 755,3 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским 

делением 

861 2 02 16001 00 0000 150 4 755,3 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

861 2 02 16001 10 0000 150 4 755,3 

Администрация Вязовского сельского 

поселения 
903   726,3 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  

903 1 11 00000 00 0000 000 379,7 



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

903 1 11 05025 10 0000 120 339,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

903 1 11 05075 10 0000 120 40,3 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства  
903 1 13 00000 00 0000 000 7,6 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
903 1 13 02995 10 0000 130 7,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

903 2 02 00000 00 0000 000 339,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
903 2 02 30000 00 0000 150 139,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

903 2 02 35118 10 0000 150 139,0 

Иные межбюджетные трансферты 903 2 02 40000 00 0000 150 200,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений  
903 2 02 49999 10 0000 150 200,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ     7 227,0 

 
Приложение 5 

к решению земского собрания  

Вязовского сельского поселения 

                                                                                                                                      от « 17»  марта  2025 года №  12 

 
Ведомственная структуры расходов бюджета Вязовского сельского поселения  

за 2024 год 

                                                                                                 (тыс.рублей) 

Наименование КЦСР 

Мини

стерс

тво 

Раздел 
Подр 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

2024 

год 
аздел 

1   2 3 4 5 6 

ВСЕГО           6967,2 

Администрация Вязовского 

сельского поселения 
903         6967,2 

Общегосударственные вопросы 903 01       3473,5 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

903 01 04     3473,5 



Реализация функций  органов 

местного самоуправления 
903 01 04 99   3473,5 

Иные непрограммные 

мероприятия 
903 01 04 99 9   3473,5 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

903 01 04 99 9 00 00190 100 1417,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

903 01 04 99 9 00 00190 200 725,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

903 01 04 99 9 00 00190 800 7,8 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главы местной 

администрации муниципального 

образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

903 01 04 99 9 00 00220 100 1222,6 

Гранты за достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

903 01 04 99 9 00 71370 100 100,0 

Национальная оборона 903 02       139,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
903 02 03     139,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 
903 02 03 99   139,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
903 02 03 99 9   139,0 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

903 02 03 99 9 00 51180 100 123,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 

903 02 03 99 9 00 51180 200 15,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

903 03       1206,5 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

903 03 10     585,4 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 
903 03 10 99   585,4 

Иные непрограммные 

мероприятия 
903 03 10 99 9   585,4 

Проведение мероприятий по 

обеспечению  пожарной 

безопасности (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

903 03 10 99 9 00 20850 200 585,4 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

903 03 14     621,1 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 
903 03 14 99   621,1 

Иные непрограммные 

мероприятия 
903 03 14 99 9   621,1 

Подготовка населения и 903 03 14 99 9 00 20340 200 621,1 



организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

Национальная экономика 903 04       60,0 

Другие вопросы в области  

национальной экономики 
903 04 12     60,0 

Реализация функций  органов 

местного самоуправления 
903 04 12 99   60,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
903 04 12 99 9   60,0 

Мероприятия по управлению 

муниципальной собственностью, 

кадастровой оценке, 

землеустройству и 

землепользованию (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

903 04 12 99 9 00 27460 200 60,0 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 
903 05       2088,2 

Благоустройство 903 05 03     2088,2 

Муниципальная программа 

Вязовского сельского поселения 

«Социально-экономическое 

развитие Вязовского сельского 

поселения» 

903 05 03 01   2088,2 

Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства поселения» 

муниципальной программы 

Вязовского сельского поселения 

«Социально-экономическое 

развитие Вязовского сельского 

поселения» 

903 05 03 01 1   2088,2 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов» 

903 05 03 01 1 01   1512,1 

Благоустройство населенных 

пунктов 
903 05 03 01 1 01 20010 200 236,1 

Мероприятия по сохранению 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

903 05 03 01 1 01 81240 200 200,0 

Организация благоустройства 

территории поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

903 05 03 01 1 01 80010 500 1076,0 



Основное мероприятие 

«Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Краснояружского района» 

903 05 03 01 1 03   576,1 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

Краснояружского района 

(Межбюджетные трансферты) 

903 05 03 01 1 03 81340 500 576,1 

 

 

Приложение 6 

к решению земского собрания  

Вязовского сельского поселения 

                                                                                                                                      от « 17» марта   2025 года № 12 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Вязовского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации бюджета за 2024 

год 

                                                                                                 (тыс.рублей) 

Наименование КЦСР Раздел 
Подра

здел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       3473,5 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     3473,5 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 
01 04 99   3473,5 

Иные непрограммные мероприятия 01 04 99 9   3473,5 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 99 9 00 00190 100 1417,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 99 9 00 00190 200 725,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 04 99 9 00 00190 800 7,8 



Расходы на выплаты по оплате труда 

главы местной администрации 

муниципального образования (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 9990000220 100 1222,6 

Гранты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной 

власти 

01 04 99 9 00 71370 100 100 

Национальная оборона 02       139 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     139 

Реализация функций  органов 

местного самоуправления 
02 03 99   139 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9   139 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 99 9 00 51180 100 123,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

(муниципальных) государственных 

нужд) 

02 03 99 9 00 51180 200 15,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       1206,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     585,4 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 
03 10 99   585,4 

Иные непрограммные мероприятия 03 10 99 9   585,4 

Проведение мероприятий по 

обеспечению  пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 10 99 9 00 20850 200 585,4 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     621,1 



Реализация функций  органов 

местного самоуправления 
03 14 99   621,1 

Иные непрограммные мероприятия 03 14 99 9   621,1 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

03 14 99 9 00 20340 200 621,1 

Национальная экономика 04       60 

Другие вопросы в области  

национальной экономики 
04 12     60 

Реализация функций  органов 

местного самоуправления 
04 12 99   60 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 99 9   60 

Мероприятия по управлению 

муниципальной собственностью, 

кадастровой оценке, землеустройству и 

землепользованию (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

нужд) 

04 12 99 9 00 27460 200 60 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05       2088,2 

Благоустройство 05 03     2088,2 

Муниципальная программа 

Вязовского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Вязовского сельского поселения» 

05 03 01   2088,2 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

поселения» муниципальной 

программы Вязовского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие Вязовского 

сельского поселения» 

05 03 01 1   2088,2 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных пунктов» 
05 03 01 1 01   1512,1 

Благоустройство населенных пунктов 05 03 01  1 01 20010 200 236,1 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры) 

05 03 01 1 01 81240 200 200 

Организация благоустройства 

территории поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 1 01 80010 500 1076 

Основное мероприятие «Организация 

наружного освещения населенных 

пунктов Краснояружского района» 

05 03 01 1 03   576,1 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Краснояружского 

района (Межбюджетные трансферты) 

05 03 01 1 03 81340 500 576,1 

ВСЕГО         6967,2 



Приложение 7 

к решению земского собрания  

Вязовского сельского поселения 

                                                                                                                                      от « 17 » марта    2025 года № 17 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным 

программам Вязовского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета за 2024 год 

(тыс.рублей) 

Наименование КЦСР 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Раздел Подраздел 

Сумма 

2024 

год 
1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

Вязовского сельского поселения 

"Социально-экономическое 

развитие Вязовского сельского 

поселения" 

01       2088,2 

Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства поселения» 

муниципальной программы 

Вязовского сельского поселения 

«Социально-экономическое 

развитие Вязовского сельского 

поселения» 

01 1       2088,2 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов» 

01 1 01       1512,1 

Благоустройство населенных 

пунктов 
01 1 01 20010 200 05 03 236,1 

Мероприятия по сохранению 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

01 1 01 81240 200 05 03 200 

Организация благоустройства 

территории поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

01 1 01 80010 500 05 03 1076 

Основное мероприятие 

«Организация наружного освещения 

населенных пунктов 

Краснояружского района» 

01 1 03       576,1 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов 

Краснояружского района 

(Межбюджетные трансферты) 

01 1 03 81340 500 05 03 576,1 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 
99       4879 

Иные непрограммные 

мероприятия 
99 9        4879 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 1417,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 725,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 00190 800 01 04 7,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы местной администрации 

муниципального образования 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

99 9 00 00220 100 01 04 1222,6 

Мероприятия по управлению 

муниципальной собственностью, 

кадастровой оценке, землеустройству 

и землепользованию (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) 

99 9 00 20460 200 04 12 60 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 123,9 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 51180 200 02 03 15,1 

Проведение мероприятий по 

обеспечению  пожарной 

безопасности (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 20850 200 03 10 585,4 

Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайных 

ситуациях (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд) 

99 9 00 20340 200 03 14 621,1 

Гранты за достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

99 9 00 71370 100 01 04 100 

ИТОГО         6967,2 

 


